
 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم 
Haber-Yorum 

Amerika, Doha’da Taliban İle Yeniden Müzakere Ediyor! 

 

Haber:  
ABD’nin Afganistan elçisi Thomas West başkanlığındaki bir Amerikan heyeti 

ile Dışişleri Bakanı Amir Khan Muttaqi başkanlığında Taliban liderliğindeki 
Afgan hükümetinden bir başka heyet arasında Katar’ın başkenti Doha’da iki gün 
süren ve çeşitli konuların ele alındığı görüşmeler Pazartesi günü sona erdi. (El-
Cezire Net, 31/07/2023) 

 
Yorum:  
Amerika, daha önce Doha’da Taliban Hareketi’yle yaptığı anlaşmaya rağmen 

NATO ile birlikte 2021 yılı yazında kaotik bir şekilde Afganistan’dan çekildi ve 
Taliban Hareketi’nin büyük şehirlere ve başkent Kabil’e doğru hızla ilerlemesi 
onları rahatsız etti; çünkü onun Afganistan'daki 20 yıllık savaş sırasında gurur 
duyabileceği her türlü başarıyı yok etmesi, Taliban Hareketi’nin anlaşmanın 
şartlarına uyacağına, çıkarlarını koruyacağına ve gelecekte gerek kendisi 
gerekse müttefikleri için herhangi bir tehdit oluşturmayacağına dair bazı umutlar 
dışında eli boş çıkması anlamına gelmektedir.  

Amerika’nın diplomatik misyonunu geri çekerek ve bankalarına yatırılan 
milyarlarca Afgan Dolarına el koyarak uyguladığı baskıdan sonra, nihayet 
Taliban Hareketi ile müzakereye geri dönmeye ve Katar’ın kendisine ücretsiz 
olarak sunduğu büyük hizmetlerle yetinmemeye karar verdi.  

Daha önceki dönemde Katar, ılımlı olarak nitelendirdiği bir grup Taliban 
liderini yeni Afganistan devletinde liderlik pozisyonlarını üstlenmeye sevk etmek 
ve buna mukabil başka bir muhlis grubu geri püskürtmek için çalıştı; görünen o 
ki Katar’a ve onun zehirli paralarına kapılarını açan Taliban Hareketi, Katar’ın 
İslami niteliğe sahip olan birçok hareketi düşürdüğü tuzağa düşmüş ve İslami 
isimleri taşıyan bu hareketleri İslam’dan uzaklaştırmayı başarmıştır.  

Amerika, Katarın kendisinden korktuğundan dolayı kendisine hizmet etmek 
için çalıştığını bildiği ve Suudi Arabistan’ın 2017 kuşatmasında olduğu gibi 
yeniden başına musallat olmayacağını ümit ettiği için, Taliban Hareketi ile 
müzakere etmek için tek başına geri dönmeye karar verdi. Bu toplantı, Amerika 
tarafında insan hakları ve Taliban Hareketi tarafında para talebi başlıklarını 
taşısa da ancak bu, özellikle Çin’in boşluğu istismar edebileceğinden dolayı 
Afganistan’dan ordularını çektikten sonra Amerika’nın Afganistan’ı doğrudan 
etkilemesi için yeniden ona bir kapı aralıyor.  
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